D.P. n.300 2016 60 30 /Gab.

REPUBBLICA ITALIANA



Regione Siciliana

Il Presidente

VISTO	lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTE	le leggi regionali 29 dicembre 1962, n. 28 e 10 aprile 1978, n. 2 e successive
	modifiche ed integrazioni;
VISTO	il D.P.Reg. 28 febbraio 1979, n. 70 che approva il testo unico delle leggi
	sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione regionale;
VISTO	la nota prot. n. 35/El.Reg. del 10 novembre 2012 con la quale la Corte di Appello di
	Palermo - Ufficio Centrale Regionale per l'Elezione del Presidente della Regione e
	dei Deputati dell'Assemblea Regionale Siciliana - , ai sensi dell'art. 2 ter, comma 2,
	lett. a), della legge regionale 20 marzo 1951, n. 29, ha proclamato eletto l'On.le
	Rosario Crocetta alla carica di Presidente della Regione siciliana;
VISTA	la nota prot. n. 49485 del 10 novembre 2012 con la quale la Segreteria Generale della
	Presidenza della Regione siciliana ha dato comunicazione dell'avvenuta
	proclamazione dell'On.le Rosario Crocetta quale Presidente della Regione siciliana;
VISTA	la legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO	il Decreto del Presidente della Regione 10 maggio 2001, n. 8, con cui è stato emanato
	il Regolamento attuativo dell'art. 4, comma 6, della legge regionale 15 maggio 2000,
	n. 10, concernente la disciplina degli Uffici di diretta collaborazione del Presidente
	della Regione e degli Assessori regionali e sue successive modifiche ed integrazioni;
VISTA	la legge regionale del 9 maggio 2012, n. 26, art. 11, comma 18, che ha disposto la
	riduzione del trenta per cento della dotazione complessiva organica degli Uffici di
	Diretta Collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali;
VISTA	la legge regionale 5 aprile 2011, n.5, art. 11, comma 3 misurazione, valutazione e

trasparenza della performance

VISTO il D.P.Reg. 21 giugno 2012, n. 52 "Regolamento attuativo dell'articolo 11, comma 3, della legge regionale 5 aprile 2011, n. 5, recante norme in materia di misurazione. valutazione e trasparenza della performance;

VISTA la legge regionale 16 dicembre 2008, n. 19 e ss.mm.ii.;

VISTO Il D.P.Reg. 14 giugno 2016, n. 12 "Regolamento di attuazione del Titolo II della l.r. 16 dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui all'art. 49, comma 1, della legge regionale 07 maggio 2015, n. 9. Modifica del decreto del Presidente della Regione 18 gennaio 2013, n.6 e successive modifiche ed integrazioni". pubblicato nella G.U.R.S., parte I, n. 28 del 01 luglio 2016;

VISTE le deliberazioni della Giunta regionale, con le quali sono state dettate le linee guida per la definizione dei contratti individuali della dirigenza: n. 326 del 18 dicembre 2000, esternata con il Decreto del Presidente della Regione siciliana 22 gennaio 2001, n. 125; n. 249 del 28 maggio 2001, esternata con D.P.Reg. n. 3480 dell'8 agosto 2001; n. 369 del 16 ottobre 2001, esternata con D.P.Reg. n. 4484 del 6 novembre 2001;

VISTO il Contratto Collettivo Regionale di Lavoro del personale con qualifica dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della legge regionale n. 10/2000 per il quadriennio giuridico 2002 - 2005 e per i bienni economici 2002 - 2003 e 2004 - 2005, pubblicato sul supplemento ordinario n. 2 alla Gazzetta Ufficiale della Regione siciliana n. 31 del 13 luglio 2007;

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 457 del 30 novembre 2012 "Trattamento economico accessorio dei Componenti degli Uffici di Diretta Collaborazione del Presidente della Regione e degli Assessori regionali – Disposizioni":

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale n. 458 del 30 novembre 2012 "Trattamento economico accessorio dei dirigenti dell'Amministrazione regionale e degli enti di cui all'art. 1 della legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 - Disposizioni";

VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 506 del 28/12/2012 con la quale sono state dettate le "Disposizioni integrative della deliberazione della Giunta regionale n. 458 del 30/11/2012 e disposizioni inerenti la riduzione del trattamento economico dei dirigenti generali, dei direttori amministrativi e dei direttori sanitari delle Aziende del servizio sanitario regionale";

rejue Dl 300/2016/6030/94B

VISTA la legge regionale 17 marzo 2016, n. 4 "Bilancio di previsione della Regione siciliana per l'esercizio finanziario 2016 e Bilancio pluriennale per il triennio 2016 - 2018", pubblicata nella GURS n. 12 del 18/03/2016, supplemento ordinario n. 2;

VISTA la delibera della Giunta regionale n. 459 del 20/11/2001, nonché la successiva delibera n. 6 del 15/01/2004;

VISTO il parere reso dall'Ufficio Legislativo e Legale prot. n. 14493 del 07/08/2008;

VISTA la nota prot. n.16589 del 03/10/2016 con la quale il Presidente della Regione Siciliana, ha chiamato a far parte del proprio Ufficio di diretta collaborazione il Sig. Alessandro Balsamo, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, con funzioni dirigenziali e quale Capo della Segreteria Particolare con decorrenza dal 03 ottobre 2016, e sino al termine residuale della XVI legislatura prevista per il 09/11/2017;

VISTO il Contratto di Lavoro, stipulato in data 13-10-2016 tra il Presidente della Regione Siciliana On.le Rosario Crocetta e il Sig. Alessandro Balsamo;

RITENUTO di dovere approvare l'allegato contratto di lavoro che costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento

DECRETA

Art. 1

Per quanto in premessa riportato, è approvato l'allegato contratto individuale di lavoro sottoscritto in data $\frac{13-10-1}{100}$ 2016 tra il Presidente della Regione On.le Rosario Crocetta e il Sig. Alessandro Balsamo, soggetto esterno all'Amministrazione regionale, con il quale gli vengono conferite le funzioni dirigenziali di Capo della Segreteria Particolare, con gli effetti e le decorrenze ivi specificati.

Art. 2

Il Dipartimento regionale della Funzione Pubblica e del Personale, provvede all'impegno di spesa sui relativi capitoli di bilancio, nonché al relativo pagamento degli oneri derivanti con le decorrenze recate nel contratto in parola e alla cura di ogni altro adempimento obbligatorio di natura assicurativa, fiscale e previdenziale derivante dall'atto negoziale sottoscritto tra le parti, nonchè alle comunicazioni informative che la vigente normativa pone a capo del datore di lavoro.

Art. 3

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale per la Presidenza, le autonomie locali e la funzione pubblica per il prescritto Visto di competenza.

Palermo, li 1 4 011. 2016

Il Presidente della Regione Siciliana

Rosario Chocetta